УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН)
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «ГРИГОРЬЕВСКАЯ СОШ»)

_____________________________________________________________________________
ул. Черёмушки, д. 3, с. Григорьево,  Гусь-Хрустальный район, Владимирская область 601535

тел./факс (49241) 5-19-43 E-mail: grigrsoch@mail.ru
_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                   №  72/1

О внесении изменений в приказ от
28.08.2023 № 70/4 «Об организации
горячего питания в МБОУ
«Григорьевская СОШ» в 2023-2024
учебном году

На основании приказа Управления образования от 28.08.2023 г. № 486-р «О внесении
изменений в приказ управления образования администрации района от 25.08.2023 «Об
организации горячего питания в образовательных учреждениях Гусь-Хрустального района,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования в 2023-2024 учебном году», в соответствии с Разъяснениями от 19.11.2020
№ AH-2021/09 о направлениях использования экономии средств субсидии из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных
образовательных организациях субъекта Российской Федерации, разработанными
Минпросвещения России и согласованными с Минфином России, и на основании Положения
об управлении образования

II Р И К А З Ы В А Ю:

Внести следующие изменения в приказ от 28.08.2023 г. № 70/4 «Об организации горячего
питания в МБОУ «Григорьевская СОШ» в 2023-2024 учебном году»
Пункт 1 дополнить подпунктом 1.12 в следующей редакции:
«1.1 Экономию средств субсидии из федерального бюджета, предоставленной на обеспечение
бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных общеобразовательных учреждениях района, образовавшуюся в случаях
полного или частичного перевода обучающихся 1-4 классов на карантин и/или дистанционный
формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики
случаев заболевания обучающихся инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и
отсутствия на занятых по иным причинам отдельных обучающихся, использовать на
обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания
обучающихся 1-4 классов».
С 01.09.2023 установить стоимость второго завтрака для обучающихся 1-4 классов в сумме 20
pyб.00 коп. (двадцать рублей 00 копеек) на одного человека.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                          Директор                                                                             О.В. Шатаева

		2023-09-15T08:44:10+0300
	Шатаева Оксана Владимировна